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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 82 - Forslag til lov om ophævelse af fedtafgiftsloven og om ændring 
af lov om afgift af elektricitet, ligningsloven, personskatteloven med 
flere love. (Ophævelse af fedtafgiftsloven, nedsættelse af elvarmeafgiften, 
lempeligere beskatning af udenlandsk indkomst, forhøjelse af bundskatten 
og nedsættelse af personfradraget m.v. - Afgifts- og konkurrencepakken).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 20 af 6. december 2012. 

Holger K. Nielsen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2012-13
L 82 , endeligt svar på spørgsmål 20
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 20:

Vil ministeren i forlængelse af sit svar af 4. december 2012 på L 82 - spørgsmål 6 oplyse, 
hvornår bundskattesatsen (eller den laveste statslige skattesats) sidst er blevet hævet nomi-
nelt - der ses i den forbindelse bort fra omlægningen af sundhedsbidraget til bundskatten?

Svar: Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 6, er bundskatten siden indførelsen i 1994 
og frem til 2011 ikke nominelt blevet hævet.

Går man længere tilbage, skete der en forhøjelse af den laveste statslige skattesats med 
1987-skattereformen, da statsskatten på 1. skalatrin på 14,4 pct., folkepensionsbidraget på 
3,5 pct. og dagpengefondsbidraget på 2,0 pct. (i alt 19,9 pct.) blev afløst af 22 pct.-skatten.

Dengang skete der samtidigt store ændringer i beskatningsgrundlaget for den laveste skatte-
sats. Det samme er sket i perioden, hvor vi har haft bundskatten. Jeg mener derfor, at det er 
en formel – og ikke særlig relevant – betragtning, hvis man kun ser på de nominelle æn-
dringer af skattesatsen, når udviklingen over tid skal vurderes.


